MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Veranópolis

BR 470, n° 6500, Bairro Sapopema – Veranópolis, RS – CEP: 95330-000,
Fone: (54) 3437.2305 – www.ifrs.edu.br/veranopolis - Email: extensao@veranopolis.ifrs.edu.br

1

RETIFICAÇÃO Nº 002/2019 DO EDITAL Nº 017/2019

RETIFICA O EDITAL DE PROCESSO DE SELEÇÃO DOS PARTICIPANTES PARA O
CURSO DE EXTENSÃO PREPARATÓRIO AO PROCESSO SELETIVO DO IFRS - PRÉ-IFRS

2019

A Coordenadora de Extensão do Campus Avançado Veranópolis do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso das atribuições legais

que lhe são conferidas pela Portaria nº 023, de 31 de junho de 2018, torna público o Processo

de Seleção dos participantes para o Curso de Extensão Preparatório ao Processo

Seletivo do IFRS - Pré-IFRS 2019.

Onde se lê:

6. DAS VAGAS

6.1 Serão ofertadas 50 (cinquenta) vagas, exclusivamente para o público alvo descrito neste

edital, sendo 36 vagas para estudantes da rede municipal de Veranópolis e 14 para ampla

concorrência.

7. DAS INSCRIÇÕES

7.1 As inscrições deverão ser realizadas por meio do preenchimento do formulário constante

no Anexo I e entregue no Setor de Ensino do Campus Veranópolis;

7.2 A seleção dos candidatos se dará por meio de sorteio público, a ser realizado no

Campus Veranópolis.

Leia-se:

6. DAS VAGAS

6.1 Serão ofertadas 50 (cinquenta) vagas, exclusivamente para o público alvo descrito neste

edital, sendo 36 vagas para estudantes da rede municipal de Veranópolis e 14 para as demais

escolas.

7. DAS INSCRIÇÕES

7.1 As inscrições deverão ser realizadas por meio do preenchimento do formulário constante

no Anexo I e entregue no Setor de Ensino do Campus Veranópolis;

7.2 A seleção dos candidatos se dará por meio de sorteio público, a ser realizado no dia 06 de

agosto de 2019, às 14 horas, na biblioteca do Campus Veranópolis.

Veranópolis, 11 de julho de 2019.

Adriana Tedesco
Coordenadora de Extensão

Portaria 23/2018
Campus Veranópolis – IFRS

* A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Veranópolis.